ani V II et mense IIII suo ducato » (Copia del secolo 

X IV , nel Liber I Pactorum c. i66l riportata dal G loria 
in Cod. Dipi. Padov., Pa. I, p. 327).

.< Anno Christi. M CXLII fuit aliud prelium inter 

Venetos et Paduanos iuxta flumen Brente, in loco ubi 
dicitur tumba maicorum tempore Petri Pollani ducis 

Veneciarum. anno ducatus eius X I qui postea vixit in 

ducatu annis X  et mensibus IIII. Et erant tunc con- 
fauonerii millitum et peditum Padue Guido de Mon

tagnone et Albricns Brancha de Maltraversis. Et in 

ilio tempore et in ilio prellio capti fuerunt III et 

X X X IIII de melioribus civibus Padue inter quos fue
runt C L X I1II de militibus paduanis » (Bus. del S e- 
m in . di Padova n. 11, c. 67 riportatato dal L azzarini,
I l  preteso documento, p. 1281).

A  pag. 1272, nota 1, il Lazzarini poi dice « La cro
naca di Marco, compilata in parte nell’ anno 1292, tra

mandataci col mezzo di una copia del sec. X V  ci dà :

* tumba que appeilatur iniecorum» (codice cit., c. 40).

9
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quinque magnos manganos et omnes qui ibi fuerunt de Paduanis capti a Venetis, 
tribus vicibus iuxta flumen Brenta prope terram Babie '•

Adonque per le diete scripture se prova che la Brenta andava a le Bebe et da le 
Bebe al porto de Brondolo, che se chiamava porto de Brentolo, siche adonque se può 
ben concluder che la Brenta descorreva al dicto porto come ho dicto 2.

Et perchè la Brenta, che passa da Castel Charo fi chiamada Brenta vechia3, dico 
che tuta 4 la Brenta passava da Noventa atraverso el Piovado e scorreva come ho dicto.

Ma Padoani et la Comunitade de Padoa quella taiò e reduse quella verso San 
Bruson », come trovo per instrumento autentico de paxe facto tra la Segnoria e la Co
munitade de Padoa; et per iiij testimonianze autentiche, le quale ho habude da lo abbate 
de san Gregol, el qual possiede la abbadia de sancto Illario, le qual per molti propositi 
notarò quella parte, che farà per dechiaration de dieta cason ; e da poi noterò una 
certa parte del testamento de miser Justinian Participatio, olim doxe de Venesia.

L’ instrumento de dieta incision de Brenta facta per Padoani è questo sotto scripto,

In nomine Domini Dei eterni, anno ejusdem Incarnationis MCXXXII11, decimo die 
infrante octobrii, indictione nona.

Pactum de pace inter Comune Venetiarum et Paduanos, tale est.
Duodecim homines de Padua iuraverunt presente domino Duce quod incisio 

Brente, unde discordia orta est non fuil studiose facta, nec ad damnum vel dedecus 
Comunis Venetiarum, et monasterium sancii lllarii et sane ti Benedicti, quod est Diocesis 
Oliviensis susceperunt in suam protectionem et deffensionem. Intendentes Pad nani 
semper monasterium et Abbates defendere et ralionem ei facere tamque suo civi tali